Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ergänzungen zu einem Brevier, lat. - Cod. Donaueschingen 273

**Südwestdeutschland / Oberrhein (Dominikanerinnenkloster,
Colmar Unterlinden?), [3. Drittel 15. Jh.]**

Antonius <Abbas>

[urn:nbn:de:bsz:31-6636](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6636)

61
tuis irrogavit filiā eius in uasi et sic ei
cis me & statim exiit ab ea uidentibus cūc
tis q̄ aderant quasi auis in germina:

His itaq; gestis pater puelle **lco 17**
Hic uero plurima dona dedit que
paupib; distribuit. Sigbertus etiam
rex audiens qd̄ factū fuit iussit ut lo
cū quē in colebat auctoritate regia ob
tineret. Aurī quoq; libras duas et
argenti eodē cum epistola cōcessionis
iam dictenro dei destinavit se sacris
eius cōmendans orōmb; Guntzom
etiā dūc p̄cepit ut eū in cunctis pro
moueret. **In festo s̄c̄i antoni lco p̄**

Beatus anthonius in domo paren
tū nobiliū xpianorū i egypto enu
tritus post eorū obitū i etate viginti

i annorum die quadam more solito eccle-
sia est ingressus et audiens illud e-
wangelicum legi **S**i uis perfectus esse va-
de et vende omnia que habes et da pau-
peribus et habebis thesaurum in celo et
ueni sequere me mox in pleuit et in-
tam heremitam dixit: **¶**

Hic memoriam pluribus habebat fre-
quenter orabat manibus suis o-
perabatur et operis sui mercedem accepto
pro panes egenis largiebatur. **S**i que
in religionis studio vigilanter con-
gerat procedens ut apud prudentissimam
quereret. **E**t omnibus obediens propter sin-
gulorum gratias habebat. **¶** Ita faci-
ebat ut cum omnibus gloriantem uideret omnibus ta-
men carus esset. **¶** Unde et cum vicini

dei colam nunciabant Tu. **lō m̄**
Theremo quique tanta dyabolica in
 vndantis temptamenta occulta et ap
 ta sustinuit ut nullus ambigere quoniam
 anthomus contra dyabolum dimicaret
Nam cum ante anthomum dyabolus in
 forma pueri nigri p̄stratus se victum
 fessus esset eo quod anthomus spiritum fornic
 ationis virtute fidei et abstinence su
 passeret p̄modum cum tumultu latitatem
 multitudinem demonum ita cede varia la
 teravit quod minister eius de villa veniens
 eum quasi mortuum propriis humeris ad
 ville hospitium deportavit **Q**uando audito
 vicini conveniunt et cum post planctum
 fimeris media iam nocte dormierent
 anthomus subito venientes vocato

ministro se in silencio ad cumulum de
deportari Tu autem dñe **lco iij**

Siquis exponi uulneru dolore pstratus
cu exanimi uirtute ad conflictu demo
nes puocasset stati illis in uarias fera
ru formas imutatis ab eoz dentibz
coemibz et unguibz laceratus subito
radius quidam lucis tenebras et de
mones effugauit statiqz sanatus
xp̄m p̄sentem intelligens dixit **U**bi
eras ihu bono ubi eras quare apu
cipio no affuisti ut curasset uulnera
mea **E**t uox ad eum anthoni inquit hic
era set expectaba ut uideret certame
tuu **N**unc aute qz uiriliter dimita
sti in toto orbe te faciea noia **lco v**